21 мая 2021 года                                                                                          № 17 (404)

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2021                         п.Причулымский                     № 045-П

О  выделении  специальных  мест  для  размещения
предвыборных агитационных печатных материалов

В  соответствии  со  статьей  53,  пунктом  7  статьи  54
Федерального  закона  от  12.05.2002  № 67-ФЗ «Об основных
гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в
референдуме  граждан  Российской  Федерации»,
руководствуясь  статьями  14,  17  Устава  Причулымского
сельсовета,  принимая во  внимание  протест  Ачинской
городской  прокуратуры  от  14.05.2021  №  7/3-05-2021,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Определить  на  территории  Причулымского  сельсовета
Ачинского  района  специальные  места  для  размещения
предвыборных печатных агитационных материалов:
а) д.Сосновое Озеро:
-  доска  объявлений  около  магазина  Ачинского  райпо,
д.Сосновое Озеро ул.Коммунаров, 17 (по согласованию);
б) п.Причулымский:
- доска объявлений около здания администрации сельсовета,
п.Причулымский ул.Просвещения, 20;
-  доска  объявлений  около  здания  детского  сада,
п.Причулымский ул.Медицинская, 8 (по согласованию);
в) д.Нагорново:
-  доска  объявлений  на  здании  библиотеки,  д.Нагорново,
ул.Пушкинская, 23 (по согласованию);
г) д.Борцы:
-  доска объявлений  около  дома № 19 по ул.  Центральная,
д.Борцы (по согласованию).
2. Запретить размещение печатных агитационных материалов
на  памятниках,  обелисках,  зданиях  и  сооружениях  и  в
помещениях,  имеющих  историческую,  культурную  или
архитектурную  ценность,  на  опорах  уличного  освещения,  а
также  в  зданиях  и  помещениях  избирательных  комиссий
(избирательный  участок  №  821  -  д.Сосновое  Озеро,
ул.Коммунаров,  1а;  избирательный  участок  №  822  -
п.Причулымский, ул.Просвещения, 17; избирательный участок
№ 823 - д.Нагорново, ул.Уланова, 1а; избирательный участок
№  824  -  д.Борцы,  ул.Центральная,  48),  в  помещениях  для
голосования  и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
3.  Признать утратившим силу  постановления администрации
Причулымского  сельсовета  от  13.08.2020  №061-П  «О
выделении специальных мест для размещения предвыборных
агитационных  печатных  материалов  и  организации  встреч
кандидатов с избирателями в период проведения выборов в
сентябре 2020 года».
4.  Контроль  за  исполнением  постановления   оставляю  за
собой.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального  опубликования  в информационном листке
«Причулымский  вестник»,  и  подлежит  размещению  в  сети
Интернет  на  официальном  сайте  администрации
Причулымского  сельсовета  и  сельского  Совета  депутатов
Ачинского  района  Красноярского  края  по  адресу:  http  ://  adm  -
prichulim  .  ru  /  .

Глава Причулымского сельсовета                     С.В.Московцев

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АЧИНСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2021 п.Причулымский        № 046-П

Об утверждении Порядка проведения  оценки эффективности
реализации муниципальных программ Причулымского
сельсовета

В  соответствии  со  статьей  179  Бюджетного  Кодекса
Российской  Федерации,  статьей  33 Устава  Причулымского
сельсовета,  статьей  21  Решения  Причулымского  сельского
Совета депутатов от 11.10.2013г. № 31-120Р «Об утверждении
положения  о   бюджетном  процессе  в  Причулымском
сельсовете»  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  Порядок  проведения  оценки  эффективности
реализации  муниципальных   программ  Причулымского
сельсовета (приложение № 1).
2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления
оставляю за собой.
3. Постановление  вступает  в  силу  в день, следующий за
днем его официального опубликования  в  информационном
листе   «Причулымский  вестник»  и  подлежит  размещению  в
сети  Интернет  на  официальном  сайте  администрации
Причулымского сельсовета по адресу: http  ://  adm  -  prichulim  .  ru  /.

Глава сельсовета                                                  С.В.Московцев

Приложение 1 к постановлению администрации
Причулымского сельсовета от 21.05.2021г №046-П

П О Р Я Д О К
П Р О В Е Д Е Н И Я  О Ц Е Н К И  Э Ф Ф Е К Т И В Н О С Т И

Р Е А Л И З А Ц И И  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Х
П Р О Г Р А М М   П Р И Ч У Л Ы М С К О Г О

С Е Л Ь С О В Е Т А
1. Настоящий  Порядок  определяет  правила  проведения
оценки эффективности реализации  муниципальных программ
Причулымского  сельсовета  (далее  -  муниципальные
программы),  позволяющие  оценить  степень  достижения
планируемых целей и задач муниципальной программы исходя
из  реально  полученных  (достигнутых)  конечных  и/или
промежуточных результатов как по отдельным мероприятиям
и подпрограммам, так и по программе в целом.
2. Оценку  эффективности  реализации  муниципальных
программ  осуществляют  ответственные  исполнители
(исполнители)  по  каждой  подпрограмме  муниципальной
программы  в  соответствии  с  критериями  оценки
эффективности  реализации  подпрограммы  муниципальной
программы согласно приложению к настоящему Порядку.
3. Оценка  эффективности  реализации  муниципальных
программ осуществляется по формуле:
ЭФ = (пэф1 + пэф2 + ...) / п, где:
ЭФ - эффективность реализации муниципальной программы;
пэф  -  оценка  эффективности  реализации  подпрограммы  в
баллах;
п - число подпрограмм муниципальной программы.

1

http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.gbu.su/
http://adm-prichulim.gbu.su/

4. Оценка  эффективности  реализации  муниципальных
программ исчисляется в пределах от 0 до 100 баллов.
В  зависимости  от  полученной  оценки  эффективности
муниципальные  программы  распределяются  следующим
образом:
программы,  оценка  которых  составляет  менее  50  баллов,
признаются неэффективными;
программы,  оценка которых составляет  от  50 до 80 баллов,
признаются умеренно эффективными;
программы, оценка которых составляет от 80 до 100 баллов,
признаются эффективными.
5. Ответственные исполнители муниципальных программ до 1
марта  года,  следующего  за  отчетным,  направляют  в
администрацию  Причулымского  сельсовета  заполненную
таблицу согласно приложению к настоящему Порядку, а также
расчет  оценки  эффективности  реализации  муниципальных
программ по формуле согласно пункту 3 настоящего Порядка в
форме информации.

N
п/
п

Критерии
оценки

эффективности
реализации

подпрограммы

Вариант оценки Значени
е

критери
я оценки
эффект
ив ности
(от 0 до

1)

Вес
критери

я
оценки
эффект

и
вности

Оценка
эффект

и
вности

в
баллах
(гр. 4 х
гр. 5)

1 2 3 4 5 6
1. Соответствие

количества
достигнутых и
запланированн
ых
подпрограммой
целевых
показателей

отношение
количества

достигнутых к
количеству

запланированн
ых

подпрограммой
целевых

показателей

25

2. Выполнение
мероприятий
подпрограммы
в отчетном году

отношение
выполненных
мероприятий

подпрограммы
<*> к общему

числу
запланированн

ых
мероприятий

подпрограммы

20

3. Выполнение
мероприятий
подпрограммы
с начала ее
реализации

отношение
выполненных
мероприятий

подпрограммы
<*>

к общему числу
запланированн

ых
мероприятий

15

4. Уровень
фактического
объема
финансирования
подпрограммы в
отчетном
финансовом
году

отношение
фактического

объема
финансирования
подпрограммы к

плановому
объему

финансирования

10

5. Уровень
фактического
объема
финансирования
подпрограммы с
начала ее
реализации

отношение
фактического

объема
финансирования
подпрограммы к

плановому
объему

финансирования

10

6. Отклонение
освоенного
объема
финансирования
подпрограммы
из краевого
бюджета от
фактического

отношение
освоенного

объема
финансирования
к фактическому

 5

объема
финансирования
из краевого
бюджета (с
начала ее
реализации)

7. Отклонение
освоенного
объема
финансирования
подпрограммы
из федерального
бюджета от
фактического
объема
финансирования
из федерального
бюджета (с
начала ее
реализации)

отношение
освоенного

объема
финансирования
к фактическому

5

8. Отклонение
освоенного
объема
финансирования
подпрограммы
из местных
бюджетов от
фактического
объема
финансирования
из местных
бюджетов (с
начала ее
реализации)
<**>

отношение
освоенного

объема
финансирования
к фактическому

5

9. Отклонение
освоенного
объема
финансирования
подпрограммы
из
внебюджетных
источников от
фактического
объема
финансирования
из
внебюджетных
источников (с
начала ее
реализации)
<**>

отношение
освоенного

объема
финансирования
к фактическому

 5

10. Оценка
эффективности
реализации
подпрограммы в
баллах (пэф)
<***>

X X X

<*>  Мероприятие  подпрограммы,  которое  выполнено
частично, признается невыполненным.
<**>  В  случае  привлечения  на  реализацию  муниципальной
программы  средств  из  федерального  бюджета,  областного
бюджета  или  внебюджетных  источников.  При  отсутствии
данного  вида  финансирования  значение  критерия  берется
равным 1.
<***> Сумма баллов по графе 6.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2021         п.Причулымский                        № 047-П

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
Причулымского  сельсовета  от  21.09.2016  №  143-П  «Об
утверждении  Порядка  принятия  решений  о  признании
безнадежной  к  взысканию  задолженности  по  платежам  в

2

бюджет  Причулымского  сельсовета,  в  отношении  которых
администрация  Причулымского  сельсовета  осуществляет
полномочия администратора доходов»

В соответствии с постановлением Правительства Россйисклй
Федерации  от  06.05.2016  №  393  "Об  общих  требованиях  к
порядку  принятия  решений  о  признании  безнадежной  к
взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной
системы Российской  Федерации"  (в  редакции  постановления
Правительства Российской Федерации от 02.07.2020 № 975),
руководствуясь  статьями  14,  17  Устава  Причулымского
сельсовета  Ачинского  района  Красноярского  края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести  в  Порядок  принятия  решений  о  признании
безнадежной  к  взысканию  задолженности  по  платежам  в
бюджет  Причулымского  сельсовета,  в  отношении  которых
администрация  Причулымского  сельсовета  осуществляет
полномочия  администратора  доходов  (далее  -  Порядок),
утвержденный  приложением  1  к  постановлению
администрации  Причулымского  сельсовета  от  21.09.2016  №
143-П (далее - Постановление), следующие изменения:
1. подпункт 3 пункта 5 Постановления изложить в следующей
редакции:
"3) документы,  подтверждающие  случаи  признания
безнадежной
к  взысканию  задолженности  по  платежам  в  бюджет,  в  том
числе:
документ,  свидетельствующий  о  смерти  физического  лица  -
плательщика платежей в бюджет или подтверждающий факт
объявления его умершим;
судебный  акт  о  завершении  конкурсного  производства  или
завершении реализации имущества гражданина - плательщика
платежей  в  бюджет,  являвшегося  индивидуальным
предпринимателем,  а также документ, содержащий сведения
из  Единого  государственного  реестра  индивидуальных
предпринимателей  о  прекращении  физическим  лицом  -
плательщиком  платежей  в  бюджет  деятельности  в  качестве
индивидуального  предпринимателя  в  связи  с  принятием
судебного акта о признании его несостоятельным (банкротом);
судебный  акт  о  завершении  конкурсного  производства  или
завершении реализации имущества гражданина - плательщика
платежей в бюджет;
документ, содержащий сведения из Единого государственного
реестра юридических лиц о прекращении деятельности в связи
с ликвидацией организации - плательщика платежей в бюджет;
документ, содержащий сведения из Единого государственного
реестра юридических лиц об исключении юридического лица -
плательщика  платежей  в  бюджет  из  указанного  реестра  по
решению регистрирующего органа;
акт об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к
наказанию в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с
которым  администратор  доходов  бюджета  утрачивает
возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет;
постановление судебного пристава-исполнителя об окончании
исполнительного  производства  в  связи  с  возвращением
взыскателю  исполнительного  документа  по  основанию,
предусмотренному  пунктом  3 или  4  части  1  статьи  46
Федерального  закона  от  02.10.2007  №  229-ФЗ  "Об
исполнительном производстве";
судебный акт о возвращении заявления о признании должника
несостоятельным (банкротом) или прекращении производства
по  делу  о  банкротстве  в  связи  с  отсутствием  средств,
достаточных  для  возмещения  судебных  расходов  на
проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;
постановление  о  прекращении  исполнения  постановления  о
назначении административного наказания.";
2.  в  подпункте  2  пункта  9  Постановления  слова
"(идентификационный номер налогоплательщика физического
лица)"  заменить  словами  "(идентификационный  номер
налогоплательщика физического лица (при наличии) ";
2.  Внести  в  состав  комиссии  о  признании  безнадежной  к
взысканию  задолженности  по  платежам  в  бюджет
Причулымского сельсовета (далее - комиссия), утвержденный
приложением  2  к  постановлению  администрации
Причулымского сельсовета от 21.09.2016 № 143-П, следующие
изменения:
- фамилию председателя комиссии "Осипова Т.И." заменить на
фамилию "Московцев С.В.".
3. Постановление  вступает  в  силу  в  день,  следующий  за
днём  его  официального  опубликования в информационном
листе  «Причулымский  вестник»  и  подлежит  размещению  в
сети  Интернет  на  официальном  сайте  администрации

Причулымского  сельсовета  Ачинского  района  по  адресу:
http  ://  adm  -  prichulim  .  ru  /  .

Глава сельсовета                                               С.В.Московцев

Внимание!!!

В 2021 году на сети дорог уже допущено 101 ДТП (в 2020 году,
за аналогичный период – 76) на железнодорожных переездах,
из них  14 ДТП с пассажирскими и пригородными поездам (в
2020  году,  за  аналогичный  период  –  8),  3 случая  с
пассажирским автобусом (в 2020 году, за аналогичный период
–  0), допущено  2 схода подвижного состава (в 2020 году, за
аналогичный  период  – 0).  В  результате  допущенных  ДТП
пострадали 47 человека, 13 из которых погибли.
В  границах  Красноярской  железной  дороги  в  2021  году  уже
зарегистрировано  4 ДТП  на  железнодорожных  переездах  (в
2020 году, за аналогичный период – 3), в которых пострадали 1
человек:
1. В сутках 21.01.2021 в 01 час 03 минуты местного времени
на  регулируемом  железнодорожном  переезде,
обслуживаемым  дежурным  работником,  расположенный  на
4397 км пк 8,  в границах железнодорожной станции Сулемка,
Иланской  дистанции  пути  (Нижнеингашский  район),  при
исправно  действующей  автоматической  переездной
сигнализации,  допущено  столкновение  грузового  поезда,  с
грузовым автомобилем марки  DAEWOO-ROYAL ULTRA,  под
управлением водителя 1982 года рождения.
2. В сутках 08.02.2021 в 15 часов 11 минут местного времени
на  регулируемом  железнодорожном  переезде,  не
обслуживаемым  дежурным  работником,  расположенный  на
605 км пк 7, в границах железнодорожной станции Щетинкино
Кошурниковской  дистанции  пути  (Курагинский  район),  при
исправно  действующей  автоматической  переездной
сигнализации,  допущено  столкновение   локомотива
(подталкивающий) резервом, с автомашиной «Subaru Legacy»,
под  управлением  водителя  1986  года  рождения.  Водитель
автотранспортного  средства  машиной  скорой  помощи
доставлен в больницу п.г. Краснокаменка.
3. В  сутках  14.03.2021  в  11  часов  04  минуты  местного
времени  на  регулируемом  железнодорожном  переезде,  не
обслуживаемом дежурным работником, расположенный на 48
км пк 6 перегона Кильчуг – Саянская Саянской дистанции пути
(Рыбинский  район),  при  исправно  действующей
автоматической  переездной  сигнализации,  допущено
столкновение  грузового  поезда,  с  грузовым  автомобилем
марки «MAN», под управлением водителя 1982 года рождения.
4. В сутках 04.04.2021 в 21 часов 46 минут местного времени
на  регулируемом  железнодорожном  переезде,  не
обслуживаемом дежурным работником,  расположенный на  0
км  пк  8  ст.  Решоты  Чуноярской  дистанции  пути
(Нижнеингашский  район),  при  исправно  действующей
автоматической  переездной  сигнализации,  допущено
столкновение  маневрового  электровоза,  с  легковым
автомобилем  марки  Тойота  «Avensis»,   под  управлением
водителя 1986 года рождения.

Водители, не нарушайте Правила дорожного движения
Российской Федерации!!!

Знайте, максимальный вес поезда составляет 11000
тонн, максимальная скорость – 140 км/час. Даже применив
меры экстренного торможения, машинист остановит поезд

лишь через 800-1000 метров!

Счастливого и безопасного пути!

Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района
Адрес выпуска информационного бюллетеня
«Причулымский вестник»: п.Причулымский,
ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35

3

http://adm-prichulim.gbu.su/
https://login.consultant.ru/link/?rnd=EFF24FA6578BC7A7F931F07A1C57B18F&req=doc&base=RZB&n=356067&dst=100349&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=8&REFDOC=356593&REFBASE=RZB&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100349%3Bindex%3D53&date=21.05.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=EFF24FA6578BC7A7F931F07A1C57B18F&req=doc&base=RZB&n=356067&dst=100348&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=8&REFDOC=356593&REFBASE=RZB&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100348%3Bindex%3D53&date=21.05.2021

Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна
Тираж: 30 экз.
распространяется бесплатно

4

	В соответствии со статьей 53, пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12.05.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь статьями 14, 17 Устава Причулымского сельсовета, принимая во внимание протест Ачинской городской прокуратуры от 14.05.2021 № 7/3-05-2021, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ПОРЯДОК
	ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ